A AKT - THEMELIMI
et I
SHOQERISE ANONIME «GENKLAUDIS” SH.A.

Kreu 1

Ne mbledhjen e parc te Asamblese se Jashtezakoneshme te zhvilluar ne
Beltoje, Komuna Berdice, Shkoder sot me daten 15.06.2007, une Aksioneri i
vetern Themelues i Shogerise Anonime “GENKLAUDIS” SH.A.

Paulin GEGA, i biri i Pjetrit dhe i Rozes, me kombesi e shietesi shgiptare,
lindur me 20.08.1965 ne Beltoje, Shkoder dhe me banim: Beltoje, Komuna
Rerdice, Shkoder, identfikuar nepermjet Pasaportes 71338303 date
04.03.2005, bazuar ne vullnetin tim te lire, te plote e te singeric perpilova dhe
nenshkrova kete Akt Themelimi bazuar ne Legjislacionin Shgipetar:

Nr.7512 date 10.08.1991 “Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e proné€s
private, t€ nismés s¢ liré, veprimtarive private, té pavarura dhe privatizimit.

_Nr.7638 daté 19.11.1992 “Per shoqérite tregtare”.

_Nr.7667 daté 28.1.1993 “Per rregjistrin tregtar dhe formalitetet q¢
duhen respektuar nga shoqérité tregtare’.

_Nr.7764 date 2.11.1993 “Mbi investimet € huaja”.

_Ne Kodin Civil, Doganor, Ne Legjislacionin Tatimor, Fiskal, Bankar, ate

te Komunitetit Europian si dhe ne Aktin e Themelimit e Statutin e saj.

_Aktet e tjera nenligjore si dhe duke gene aksioner 1 vetem themelues ¢
zoterues i te gjithe vieres se Kapitalit Themeltar te Shoqerise Anonime
«GENKLAUDIS” SH.A. pa Oferte Publike te caktuar.

Neni 1
Shogeria Anonime «GENKLAUDIS” SH.A. ka emertimin ¢ vet i cili do te
jete i stampuar dhe ne vulen e saj, me te cilen do te paragitet ne cdo
dokumentacion dhe ne marrdhenie me te tretet.
Ne te gjitha Aktet dhe Dokumentet ge do te nxjerre Shogeria ky emertim
do te shogerohet duke u shenuar ne te Selia Qendrore.

Neni 2
Aktivitetin e saj Shogeria Anonime «GENKLAUDIS” SH.A. e shtrin n¢ te
gjithe juridiksionin territorial te Republikes se Shgqiperise dhe jashte s4].

Neni 3
Shogeria «GENKLAUDIS” SH.A. ka Seliné € saj ne Beltoje, Komuna
Berdice, Shkoder.
Me Vendim te Keshillit Mbikeqyres mund te celen, transferohen ose
mbyllen dege ¢ filiale si brenda dhe jashte shtetit, me kusht ¢e ky Vendim te
miratohet nga mbledhja me € afert e Asamblese se Aksionereve.

Neni 4
Shogeria Anonime «ENKLAUDIS” SH.A. eshte Person Juridik Shaqiptar
dhe aktivitetin e saj tregetar e bazon ne legjislacionin vendas.
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R 2t Neni 5
. "Wpersamalitetin juridik Shoqeria “GENKLAUDIS” SH.A. e fiton mbi bazen
Vendimit {e Gjykates se Rrethit Gjyqcsor Tirane.
- Rregjistrimin ¢ saj ne Regjistrin Tregetar te asaj Gjykate.

Neri 6

Kohezgjatja ¢ wushtrimit te aktivitetit te Shogerise Anonime SH.A.
“GENKLAUDIS” eshte me afat te pa caktuar.

Ky afat mund te ndryshoje me Vendim te Mbledhjes se Aksionereve.

Kohezgjatja € Shogerise Anonime “GENKLAUDIS” SH.A. mbaron edhe
perpara ketij afati me keto kushte:

a-Kur Shogeria Anonime “GENKLAUDIS” SH.A. pushon veprimtarine e
saj, mbi bazen ¢ Vendimit te mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te
Aklsionereve.

b-Sipas rasteve te tjera ge parashikohen ne dispozitat ligjore perkatese
ne fuqi.

Neni 7

Kapitali Themeltar i Shogerise Anonime “GENKLAUDIS” SH.A. eshte
2.500.000 (Dymijjoneepesegindemije) leke 1 ndare ne Aksione me vlere
nominale 1.000 leke (Njemijeleke) per cdo aksion, gjithesej 2.500 aksione
{(Dymijeepeseqindeaksione], ku nje aksion pervec vleres nominale ne lek, ka
edhe vleren e nje vote.

Kontributi financiar me krijimin e ketij kapitali formohet nga Aksioneri i
vetem themelues me ane te derdhjes se tyre tek Noteri:

Derdhja e kuotave eshte bere st mé posht:

Paulin Pjeter GEGA 2.500.000 leke (Dymiljoneepeseqindemijeleke) dhe
ndahet ne Aksione me vlere nominale 1.000 leke (Njemijeleke) per cde aksion,
gjithese] 2.500 aksione (Dymijeepeseqgindeaksione).

Neni 8

Mbledhja e Asamblese se Jashtezakoneshme te Ortakeve zoterues te
Aksioneve, merr vendim per zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit, dhe ky
Vendim eshte 1 vlefshem kur ne kete mbledhje marrin pjese Aksioneret ge
zoterojne % e aksioneve te pranishem ose te perfagesuar me prokure dhe ge
kane te drejten e votes.

Neni 9

Objekti i veprimtarise dhe gellimi i Shogerise Anonime “GENKLAUDIS”
SH.A. eshte:

Import, ecksport, tregeti me shumice e pakice te Kkarburanteve,
lubrifikanteve, vajrave, graso, gaz ¢ lende djegese te te gjitha llojeve dhe
kategorive et].

Ushtrimin e tregetise me shumice e pakice te artikujve te ndryshem
industriale, paisje e materiale e ndrvshme Lidraulike e elektrike, dhe ne
pergjithesi cdo aktivitet plotesues.



vy Yea

L ,, port dhe eksport mallra e paisje te te gjitha llojeve, makineri ¢ paisje,
Si Qﬁ‘%_@fgivitétin e shperndarjes e te perdorimit te tyre, per vete Shogerine dhe
pf?i”)j@'tlerﬁ

S "‘,Ie"k{{{,éje furnizime te impianteve dhe te paisjeve teknike per aktivitete qe
“Operojpeihe qe kane lidhje me ato te shogerise.

“~<Shogeria mund te kryej te gjitha operacionet industriale, tregtare,
prodhuese, ndertuese, ndertime objekie te ndryshme industriale ¢ civile,
prodhime inertesh e materiale ndertimi, financime, qe quhen te nevojshme per
arritjen e gellimit te shogqerise, si dhe cdo veprimtari tjeter qe nuk bien ne
kundershtim me ligjin.

Shqgeria do te kryej veprimatri ne fushen hotelerise, turizmit, ushgimit
social, administrim i internet cafese, perfshire administrimin e aktiviteteve te
lidhura me te si bar -kafe, sherbime fotokopje, shitje te vogla kancelerie dhe

materiale te konsumit e aktivitete te tjera te ketij lloji.

Te hyje ne veprimtari afariste ge cojne ne realizimin e synimeve te saj.

Shogeria mund te kryej drejtperdrejt apo indirekt, brenda dispozitave
ligiore, pjesemarrje ne Shogeri te tjera, té zhvillojé cdo lloj aktiviteti, g€ lidhet
dhe né meényré indirekte me éllimet e Shogérisé e gé vlerésohen té dobishme
pér arritjen e tyre.

Pér kété qéllim shogéria ka t€ drejte:

Té importojé, eksportoje dhe tregtojé makineri dhe pajisje e porodukte te
ndyshme te te gjitha llojeve.

Ti japé puné me porosi te tretéve pér sherbime té ndryshme.

Te ofroje dhe te kryej sherbime e konsulenca ne fushen teknike dhe
tregtare.

Té organizojé kurse formimi dhe specializimi.

SELIA

Shogeria ka seline e saj ne Beltoje, Komuna Berdice, Shkoder.

Keshilli Administrativ mund te krijoje, modifikoje apo anulloje seli
sekondare, agjensi dhe perfagesi kudo qe e quan te nevojshrne, edhe jashte
shtetit.

Qendra fiskale e ortakeve, persa u perket raporteve te tyre me shogerine,
eshte selia e shogerise.

Nent 10

Shogeria administrohet nga Drejtoria:

1-Drejtoria perbehet nga Drejtori i Pergjithshem 1 Shogerise.

Drejtor i Pergjithshen i Shoqerise Anonime “GENKLAUDIS” SH.A.
emerohet Zoti Paulin Pjeter GEGA.

2-Drejtoria ushtron funksionin e saj nen kontrollin e Keshilli Mbikqgyres.

3-Anetaret e Drejtorise jane persona fizik dhe emerohen nga Keshilli
mbikqyres me mandat, i cili ka nje kohe zgjatje periudhe kohore 4 (kater) vjet.

4-Anetaret e Drejtorise mund te shkarkohen per shkage te perligjura nga
Keshilli Mbikgyres.

Si shkagqe te perligjura konsiderohen faji i rende 1 anetarit te Drejtoris, pa
aftesia e tij ne kryerjen e funksionit, ose kur Asambleja humbet besimin tek ai.

Menyra dhe masa e shperblimit te sejcilit Anetar te Drejtorise caktohet
ne momentin e emertimit.
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. Neni 11
._é'.drejtat dhe detyrat e Organeve Drejtuese te Shogerise Anonime
AUDIS” SH.A. ne menyre te specializuar jane ato te percaktuara ne

Statisbr csd:
NC Neni 12

ST .
N _Shogeria Anonime “GENKLAUDIS” SH.A. cel Llogari Bankare ne leke dhe
ne cdo lloj valute te huaj, ne banka vendase ¢ te huaja, shteterore ose private
per ushtrimin e rregullt te veprimtarise financiare te sgj.

Aksioneri themelues depoziton firmen e tij ne Bankat ku eshte celur
llogaria ¢ Shogerise, dhe terheqja e pjeseve te tij per nevojat e Shogerise behet
vetem me firmen e Drejtorit ose te autorizuarit te tij, ndersa transferimi 1 plote
ose | pjesshem i kapitalit themeltar, behet kur nenshkruhet nga Aksioneri/et
dhe shoqgerohet me Akt Noterial.

Shogeria dhe te tretet duhet te respektojne keto transferime sapo tu
behen te ditura.

Neni 13

Aktiviteti ekonomiko — financiar i Shogerise Anonime “GENKLAUDIS”
SH.A. ndahet ne periudha te cilat zgjasin 12 muaj, kohe e cila si rregull fillon
nga data 1 Janar deri me daten 31 Dhjetor te cdo viti kalendarik, me
perjashtim te periudhes se pare, e cila fillon me daten e themelimit te
Shogerise.

Nemni 14

Shogeria duhet tec mbaje nje kontabilitet te rregullt per administrimin e
pasurise dhe gjithe veprimtarine ekonomiko - financiare te saj ne pajtim me
kerkesat ¢ Ligjit perkates.

Bilanci financiar i1 Shogerise nxirret mbi bazen e raportit me shkrim te
Ekspertit Kontabel te Autorizuar dhe atij te paragitur nga Drejtori i
Pergjithshem, brenda dates 31 Dhjetor te vitit pasardhes dhe ato 1 paragqiten
dhe miratohen me Vendim me shkrim nga Mbledhja e Asamblese se
Aksionereve.

Fitimi Neto (Dividenti) i Shogerise Anonime “GENKLAUDIS” SH.A.,
perllogaritet mbasi nga fitimi i rezervuar gjate vitit financiar, te jene zbritur
humbjet e nevojshme te vitit te me parshem, vlera e shlyerjes se plote te
detyrimeve Taksuale, Tatimore apo Fiskale, e cdo lloj detyrimi tjeter i Shogerise
ndaj te treteve, si dhe lenien menjane te nje shume te pakten 1/20 te fitimit te
rezervuar e cila destinohet per formimin e nje Fondi reserve, te quajtur
“Rezerve ¢ Domosdoshme”.

Ky fitim ndahet ne mes Aksionereve, sipas pergindjes ge ze kontributi i
tyre ne Krijimin e kapitalit themeltar.

Neni 15

Shogeria Anonime “GENKLAUDIS” SH.A. mbaron si Person Juridik ne
keto raste:

1-Me plotesimin e afatit te parashikuar kur ajo eshte krijuar.

2-Me Vendim te Mble.dhjes se Asamblese se Jashtezakoneshme te
aksionereve te saj, sipas kushteve ligiore te ushtrimit te ksaj te drejte
Vendimore.

3-Kur vertetohet nje nga rastet e parashikuara ne Ligjin per falimentimin
e Shogerive Aksionere.

Me mbarimin si Person Juridik Shoqgeria kalon ne likujdim.
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Jy'éhd‘imi i likujdimit te Shogerise i marre si mbi bazen e mbledhjes se
lese se Jashtezakoneshme te Shogerise apo ne Ligj, u behet i njohur te

gjitil _;‘éksioﬁereve, zoterues te aksioneve te Shogerise nepermjet Publikimit te

k}& endimi me mjetet e informimit publik dhe duke respektuar te gjitha
i

p

Nigafiligjore.
. "'Tefﬁr'dhurat e arketuara nga Likujdimi i Shogerise pas shlyerjes se cdo
detyrimi, ndahen ne mes Aksionereve sipas vleres se kontributit te tyre ne
formimin e Kapitalit Themeltar.
Neni 16
Perberja ¢ Drejtorise
Drejtor i Pergjithshem e -hte emruar Zoti Paulin Pjeter GEGA.

Neni 17
Keshilli mbikeqyres
Ne mbledhjen e pare te Asamblese se Jashtezakoneshme te Ortakeve
Themelues te Shoqgeria Anonime “GENKLAUDIS” SH.A. me votim unanim dhe
100% te votave, ajo Vendos zgjedhjen e Organeve Drejtuese te saj dhe
konkretishte:
Keshilli Mbikeqyres i perbere nga 3 (tre} veta
-Donike GEGA Kryetare
-Fran STERKAJ N/kryetar
-Ardian STERKA.J Anetar
Neni 18
-Emerohet Eksperti kontabel i miratuar Zoti Hazis DRAGOVEJA.

Neni 19

_Akti i Themelimit miratohet unanimishte ne mbledhjen ¢ pare te
Asamblese se Jashtezakoneshme te Shogerise Anonime “GENKLAUDIS” SH.A.,
mbi bazen e vullnetit te lire, te plote, te perbashket dhe me mirkuptim te
ndersjellte.

Cdo mosmarrveshje si cregull Aksioneret themelues do ta zgjidhin ne
mirkuptim mes tyre, ne te kundert ata kane te drejten ta bejne Objekt Konflikti
Gjyqesor ne Gjykaten Kompetente te Juridiksionit tokesor e lendor te Shoqerise

Neni 20
Ky Akt Themelimi per krijimin e Shogerise Anonime “GENKLAUDIS”
SH.A. u perpilua ne 4 (kater} kopje me permbajtje dhe vlera te njejta juridike,
ne giuhen Shgipe, nenshkruhet pa vrejtje nga Aksioneri i vetem Themelues,
duke vene: emrin, mbiemrin dhe nenshkrimin origjinal ne te gjitha kopjet,
Autentiteti i te cilave eshte i vertetuar ligjerishte nga Noteri.

Aksioneri i vetem Themelues ne Mledhjen e pare te Asamblese se
Pergjithshme te
Shogerise Anonome “GENKLAUDIS” SH.A.

Pad.llin Pjeter GEGA
P N 7. ek 4
Shkoder me, 15.06.2007 ?5/ f‘?



. STATUTI

SHOQERISE ANONIME “GENKLAUDIS” SH.A.

Kreu 1

Ne mbledhjen e pare te Asamblese se Jashtezakoneshme te zhvilluar ne
Beltoje, Komuna Berdice, Shkoder sot me daten 15.06.2007, une Aksioneri i
vetem Themelues 1 Shogerise Anonime “GENKLAUDIS” SH.A.:

Paulin GEGA, 1 biri i Pjetrit dhe 1 Rozes, me kombesi e shtetesi
shqipetare, lindur me 20.08.1965 ne Beltoje, Shkoder dhe me banim: ne
Beltoje, Komuna Berdice, Shkoder, identifikuar nepermjet Pasaportes
21338303 date 04.03.2005, oazuar ne vullnetin tim te lire, te plote e te
singerte perpilova dhe nenshkrova kete Statut bazuar ne Legjislacionin
Shqipetar:

Nr.7512 date 10.08.1991 “Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés
private, t€é nismés sé liré, veprimtarive private, té pavarura dhe privatizimit.

-Nr. 7638 daté 19.11.1992 “Pcr shogérite tregtare”.

-Nr.7667 daté 28.1.1993 “Per rregjistrin tregtar dhe formalitetet qé
duhen respektuar nga shoqérité tregtare”.

-Nr. 7764 date 2.11.1993 “Mbi investimet e huaja”.

-Ne Kodin Civil, Doganor, Ne Legjislacionin Tatimor, Fiskal, Bankar, ate
te Komunitetit Europian si dhe ne Aktin e Themelimit e Statutin e saj.

Aktet e gera nenligjore si dhe duke gene aksioner i vetem themelues e
zoterues 1 te gjithe vleres se Kapitalit Themeltar te Shogerise Anonime
“GENKLAUDIS” SH.A. pa Oferte Publike te caktuar.

Neni 2
Emertimi i Shogerise
Shogeria ka emrin ¢ saj Shogeria Anonime “GENKLAUDIS” SH.A., i cili
do te jete i stampuar ne vulen e saj dhe me te cilen do te paragitet ne cdo
dokumentacion ne marredhenie me te tretet.

Neni 3
Sehia e Shogerise

-Shogeria “GENKLAUDIS” SH.A. ka Seliné e saj ne Beltoje, Komuna
Berdice, Shkoder.

-Me Vendim te Asamblese se Pergjithshme te Akasionereve, Selia ¢
Shoqgerise mund te transferohet ne cdo Bashki apo Komune te Shtetit Shqiptar.

-Me Vendim te Keshillit Mbikgyres Shoqgeria mund te krijoje dhe te mbaje
Dege te saj ose Zyra dhe te percaktoje perfagesues dhe ne qytete te tjera te
Republikes se Shqiperise ose jashte saj.

Kushtet e funksionimit te tyre si dhe veprimtarine e saj i cakton Keshilli
Mbikqyres me Vendimin e tij perkates per krjimin e tyre.
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_Hﬁ%f,. ' Neni 4

-"’?ij.ekti i veprimtarise dhe gellimi i Shogerise Anonime “GENKLAUDIS”
S  wshre:
' '--*L:Ia:'fport, eksport, tregeti me shumice ¢ pakice te Kkarburanteve,
Hlub@fﬂténteve, vajrave, graso, gaz € lende djegese te te gjitha llojeve dhe
kategorive et].

Ushtrimin e tregetise me shumice e pakice te artikujve te ndryshem
industriale, paisie e materiale te ndryshme hidraulike e elektrike, dhe ne
pergjithesi cdo aktivitet plotesues.

Import dhe eksport mallra e paisje te te gjitha llojeve, makineri ¢ paisje,
si dne aktivitetin e shperndarjes ¢ te perdorimit te tyre, per vete Shogerine dhe
per te tjere.

Te kryeje furnizime te impianteve dhe te paisjeve teknike per aktivitete qe
operojne dhe ge kane lidhje me ato te shoqerise.

Shogeria mund te kryej te gjitha operacionet industriale, tregtare,
prodhuese, ndertuese, ndertime objekte te ndryshme industriale e civile,
prodhime inertesh e materiale ndertimi, financime, ge quhen te nevojshme per
arritien e gellimit te shoqerise, si dhe cdo veprimtari tjeter ge nuk bien ne
kundershtim me ligjin.

Shgeria do te kryej veprimatri ne fushen hotelerise, turizmit, ushgimit

social, administrim 1 internet cafesc, perfshire administrimin e aktiviteteve te
lidhura me te si bar -kafe, sherbime [otokopje, shitje te vogla kancelerie dhe

materiale te konsumit e aktivitete te tjera te ketij lloji.

Te hyje ne veprimtari afariste ge cojne ne realizimin e synimeve te saj.

Shoqeria mund te kryej drejtperdrejt apo indirekt, brenda dispozitave
ligjore, pjesemarrje ne Shogeri te tjera, &€ zhvillojé cdo lloj aktiviteti, qé lidhet
dhe né ményré indirekte me géllimet ¢ Shogérisé e gé vlerésohen té dobishme
pér arritjen e tyre.

Pér kété géllim shogéria ka 1€ drejté:

Té importojé, eksportoje dhe tregtojé makineri dhe pajisje € porodukte te
ndyshme te te gjitha llojeve.

Ti japé puné me porosi te tretéve pér sherbime té ndryshme.

Te ofroje dhe te kryej sherbime € konsulenca ne fushen teknike dhe
tregtare.

Té organizojé kurse formimi dhe specializimi.

Lk

SELIA

Shogeria ka seline ¢ saj ne Beltoje, Komuna Berdice, Shkoder.

Keshilli Administrativ mund te Kkrijoje, modifikoje apo anulloje seli
sekondare, agjensi dhe perfagesi kudo ge e quan te nevojshme, edhe jashte
shtetit.

Qendra fiskale ¢ ortakeve, persa u perket raporteve te tyre me shogerine,
eshte selia e shogerise.

Neni 5
Forma e shogerise do te jete: Shoqeri Anonime pa Oferte publike.

Neni 6
Emertimi i Shogerise Anonime do te jete “GENKLAUDIS” SH.A.

76



' Neni 7
- Afati 1 Shogerise
- jaga e ushtrimit tc  aktivitetit te Shoqgerise  Anonime
(“G;ENKLAU IS” SH.A. eshte me afat te pa caktuar.
Ky afat mund mund te ndryshoje me Vendim te Mbledhjes se

Aksionereve.

Kohezgjatja ¢ Shoqerise Anonime “GENKLAUDIS” SH.A. mbaron edhe
perpara ketij afati me keto kushte:

a-Kur Shogeria Anonime “GENKLAUDIS” SH.A. pushon veprimtarine e
saj, mbi bazen e Vendimit te mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te
Aklsionereve.

b-Sipas rasteve te tjera qe parashikohen ne dispozitat ligjore perkatese
ne fuqi.

Me Vendim te Asamblese se Pergjithshme te Aksionereve, ne mbledhjen e
saj te jashtezakonshme, te miratuar me % e votave te shumices se aksionereve
mund te zgjatet ose te zvogelohet afati i veprimtarise se Shogerise.

Kreu i dyte
Kapitali Themeltar, Aksionet
Kapitali fillestar
Ncni 8

Kapitali Themeltar i Shogerise Anonime “GENKLAUDIS” SH.A. caktohet
ne shumen 2.500.000 leke (Dymiljoneepesegindemijeleke) dhe ndahet ne
Aksione me vlere nominale 1.000 leke (Njemijeleke) per cdo aksion, gjithesej
2.500 aksione (Dymijeepese gindeaksione), ku nje aksion pervec vleres
nominale ne lek ka edhe vlere - e nje vote.

Kontributi financiar me krijimin e ketij kapitali formohet nga Aksioneri i
vetem themelues me ane te derdhjes se tyre tek Noteri:

Derdhja e kuotave eshte bere si mé posht:

Paulin Pjeter GEGA 2.500.000 leke (Dymiljoneepeseqindemijeleke) dhe
ndahet ne Aksione me vlere nominale 1.000 leke {Njemijeleke} per cdo aksion,
gjithesej 2.500 aksione (Dymijeepeseqindeaksione).

Neni 9
Aksionet

-Akstonet e Shogerise jane aksione nominale.

-Organi kompetent per rregullimin e formes, tipit te titullit te aksionit,
dhe leshimit (nxjerrjes) te tyre eshte Keshilli Mbikqyres, sipas gjykimit te te cilit
aksionet mund te dalin ne formen e titujve ge perfagesojne nje ose me shume
aksione.

-Aksionet jane gjithenje per kontribut ne para dhe shlyhen plotesishte
me nenshkrimin e tyre.

-Aksionet e Shogerise Anonime “GENKLAUDIS” SH.A. qofte aksione
nominale mund te transferohen lirisht ne cdo moment ndermjet aksionereve te
Shogerise apo ndermjet aksionereve te filialeve te Shogerise.



JBransferimi i pronesise se aksionit normative te nje personi te trete per
cdo 1o} edTsye, me perjashtim te rastit te kalimit te pronesise nga trashegmia
miratéhet  ‘igy Asambleja e Jashtezakonshme e Akasionereve te Shogerise
sikurse parashikohet ne Statut.

*\_\_ -ngeprim tjeter per transferimin e pronesise se Aksionit Normativ nje
persadij fe trete, Aksioneri apo aksioneret ge deshirojne te kalojne nje pjese apo
te tera aksionet e tyre nje personi te trete, detyrohen te parashtrojne kerkesen
perkatese ne Keshillin Mbikeqgyres te Shoqgerise, e cila duhet te permbaje
numurin e akioneve qc do te transferohen, vleren e tyre nominale, te dhenat e
dokumentit te identitetit dhe adresen e personave te trete tek te cilet do te
behet kalimi i pronesise se ahsioneve st dhe cmimin e menyren € pageses (¢
ofrojne personat e trete per blerjen e aksioneve ne fjale.

Ne kete rast Keshilli Mbikgyres detyrohet te therrese Asamblene e
Jashtezakonshme te Aksionereve per miratimin e transferimii te aksioneve
personave te trete.

Neqoftese Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve nuk merr Vendim
mbi kete ceshtje duke mos iu pergjigjur kerkeses se drejtuar, brenda afatit te 3
(tre) muajve nga parashtrimi i kesaj kerkese transferimi i aksioneve personave
te trete quhet 1 miratuar.

Neqoftese Asambleja € Jashtezakonshme e Aksionereve nuk miraton
kerkesen me pjesmarrjen me shumicen e duhur te aksionereve; blerja e
aksioneve, gofte nga aksionet e tjera te cilet deshirojne te pronesojne aksionet
qe ofrohen, apo nga persona te trete, te cilet do te miratohen nga Asamblene e
Jashtezakoneshme e re ge do te mblidhet apo edhe nga vete Shogeria me
zvogelimin analog te kapitalit me Vendim te Asamblese se Jashtezakonshme
duhet te perfundojne brenda afatit tc 3 (tre} muajve nga dita e marrjes se
Vendimit jo aprovues nga Asambleja.

Ne rastin e mosmarrveshjes se dy paleve persa i perket cmimit te blerjes
se aksioneve, ky cmim caktohet ne perputhje me dispozitat e nenit 11 te Ligjit
Nr.7638 date 04.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare”.

Vleresimi behet nga exspert i posacem, i cili caktohet nga palet ¢
interesuara .

Negqoftese pereseri palet nuk bien dakort, mosmarrveshja do te zgjidhet
detyrimisht nga Gjykata kompetente, sipas Nenit 12 te Ligjit Nr.7638 date
4.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”.

Ne cdo rast te transferimit te aksioneve nominale personave te trete,
transferimi eshte i vlefshem per Shogerine nga momenti i rregjistrimit ne
rregjistrin e aksioneve ge mban per kete qellim Shogeria, i cili permban te
dhena te hollesishme ne lidhje me transferimin e pronesise se aksioneve si me
poshte:

-daten e operacioneve

-emrat, mbiemrat dhe adresat e banimit te titullarit te me poshtem dhe
atij te ri ne rast transferimi.

-emrin, mbiemrin dhe adresen e banimit te titullarit te aksioneve ne
rastin e shenderrimit te aksioneve per pruresin ne aksione nominative.

-vleren nominale dhe numurin e aksioneve te transferuar apo te
shenderruar.

_Aksionet nominative mund te shnderrohen ne aksione per pruresin me
vendim te Asamblese se Pergjitheshme.

et
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-Q‘kg‘i‘onef\c Shogerise jane te pakthveshme per kundrejte shogerise.
-Pergfegjesia e Aksionerit kufizohet ne kapitalin nominativ te aksionteve
te tij. LT L o

" -Cilesi -E'*aksionit. dhe e posedimit te titullit te aksionit eshte rrjedhoje e
pramimit te\'/kc’tij Statuti, ndryshimeve te mundeshme te tij ne baze te Ligjit dhe
Vendimeve te Asamblese se Pergjitheshme.

Cdo aksion i jep te drejten e nje vote te veime ne Asamblene e
Pergjitheshme.

Neni 10

-Kapitali fillestar i Shogerise mund te zmadhohet vetern me Vendimin €
Asamblese se Jashtezakoneshme se Pergjitheshme te Aksionereve.

Ky vendim merret me shumicen e parashkuar ne Statut.

Zmadhimi i kapitalit fillestar tc Shogerise behet me emetimin e
aksioneve te reja apo me rritjen e vieftes nominale te aksioneve ekzistuese.

Zmadhimi i kapitalit fillestar me rritjen e vleftes nominale te aksioneve
ekzistuese behet me vendimit unanim te aksionereve, me perjashtim te rastit
kur zmadhimi i kapitalit fillestar behet me perfshirje te rezervave, te fitimeve
apo te primeve te emetimit, keshu qe mjafton shumica dhe kuourumi i
thjeshte i votave ne mbledhjen e zakoneshme te Asamblese se Pergjithshme.

-Zmadhimi i kapitalit fillestar duhet te realizohet brenda afatit te 5 (pese}
vieteve, qe nga dita qe Asambleja e Pergjithshme ne mbledhjen e
jashtezakonshme mori vendimin perkatcs.

_Mbledhja e jashtezakonshme e Asamblese se Pergjithshme, € cila vendos
per zmadhimin e kapitalit cakton gjithashtu edhe afatin e ushtrimit te se
drejtes parapelqyese, i cili nuk mund te jete me i vogel se 20 (njezete) dite qe
nga data e celjes se nenshkrimit.

-Shogeria perpara celjes se nenshkrimit ploteson formalitetet ¢
publikimit, modalitetet e te cilave percaktohen me ligj te vecante.

Gjithshtu kontrata e nenshkrimit pasqyrohet ne buletinin e hartuar
sipas kushteve ge pasqyvrohen me ligj te vecante.

-Pjesa e zmadhimit te kapitalit te cilin e marin persiper ta mbulojne
aksioneret e rinj apo te vjeter duhet te shlyhen gjate nenshkrimit te pakten deri
ne nje te katerten e vleres se tyrc nominale me dhenien njekohesishte te
premtimit nga aksioneret per shlyerjen ¢ vleftes se mbetur brenda afatit, i cili
nuk mund te jete me i madh e 2 (dy) vjet.

Perpara se te behet cdo cmetim aksionesh te reja qe shiyhen me para ne
dore duhet ge kapitali te jete shlyer plotesishte perndryshe operacioni
konsiderohet i pavlefshem.

-Mbledhja ¢ asamblese se Jashtezakonshme e cila vendos per zmadhimin
e kapitalit mund te heqe te drejten e perparesise se nenshkrimit.

Vendimi merret me shumicen dhe pjesemarrjen apo parashikohen nga
Neni 26 i ketij Statuti.

Qe vendimi i Asamblese te jete i vlefshem duhet te merret mbi bazen ¢
raportit te Drejtorise dhe te cksperteve kontabel te autorizuar.

Neni 11
_Ne rast se aksioneret te cilet perfagesojne 1/20 e kapitalit fillestar me
kerkese te tyre kerkojne thirrjen e mbledhjes se jashtezakonshme te
Asamblese, Keshilli Mbikqyres eshte i detyruar ta therrase ate duke caktuar

}&-a“’



by
diten e_}ﬁb}.edhj{;s, jo me larg se 30 (tridhjete) dite nga dita e parashtrimit te
kerkese® tek kryetari i Keshill? Mbikqyres.
iNE‘k’efké_!se duhet te percaktohet me saktesi objekti i rendit te dites.
) Prineé \aﬁlluar nga momenti i lajmerimit per mbledhjen vjetore te
A'sa*'leese Qo zakonshme dhe te pakten 15 (pesembedhijete) dite para fillimit te
c

saj O

e

o~ aksioner apo mandatmbajtes 1 emruar prej tij si perfagesues ne
Asamble ka te drejte ne seline e Shoqgerise te njihet me:

_Inventarin, bilancin financiar vjetor dhe listen € anetarve te Drejtorise
dhe te Keshillit Mbikeqgyres.

-Raportet e Drejtorise se Keshillit Mbikgyres dhe eksperteve kontabel te
autorizuar ge do ti paragiten asamblcse per shqyrtim.

-Tekstin dhe argumentet e rezolutave te propozuara si dhe te dhenat mbi
kandidatet per ne Keshillin Mbikgyres.

_Listen me emrat e Aksinereve te Shogerise.

-Cdo aksioner ka te drejte te kerkoje te vihen ne dispozicion fotokopje te
shkresave dhe te te dhenave te cilat permenden ne paragrafin e mesiperm dhe
kane te bejne me 3 (tre) vietet ekonomike te fundit.

-Nje ose disa anetare ge perfagesojne te pakten 1/10 e Kkapitalit
themeltar kane te drejten ge brenda nje afati prej 30 (tridhjete) ditesh nga data
e caktimit te kundershtojne ne gjykate nje ose disa eksperte kontabel te
autorizuar qe do te ushtrgjne serifikimin ne vend te tyre.

_Aksineret e Shoqerise qe perfagesojne te pakten 1/10 e kapitalit
themeltar kane te drejten dy here per cdo vit financiar ti paragesin Drejtorise
pyetje me shkrim ne lidhje me cdo problem ge kompromentorn
vazhdueshmerine e Shogerise.

_Pergjigja i komunikohet ekspertit kontabel te autorizuar.

Kreu I
Drejtoria
Neni 12
Shogeria administrohet nga Drejtoria:
Drejtoria perbehet nga Drejtori i Pergjithshem i Shogerise.
Drejtor i Pergjithshem i Shoqgerise Anonime “GENKLAUDIS” SH.A.
emerohet Zoti Paulin Pjeter GEGA.
-Drejtoria ushtron funksionin e saj nen kontrollin € Keshilli Mbikgyres.
-Anetaret e Drejtorise jane persona fizik dhe emerohen nga Keshilli
mbikqyres me mandat, i cili ka nje kohe zgjatje periudhe kohore 4 (kater) vjet.
“Anetaret e Drejtorise mund te shkarkohen per shkaqe te perligiura nga
Keshilli Mbikgyres.
-Si shkaqe te perligjura konsiderohen faji i rende i anetarit te Drejtoris,
pa aftesia e tij ne kryerjen f.1ksionit, ose kur Asambleja humbet besimin.
Menyra dhe masa € shperblimit te sejcilit Anetar te Drejtorise cakrohet
ne momentin e emertimit.
Neni 13
Kompetencat e Drejtorise
-Drejtoria ka kompetenca te plota per te vepruar ne cdo rrethane ne emer
te Shogerise.



Ajo.eusht\rpn keto kompetenca brenda objektit te Shogerise, por kufizohet
nga atq Kempetenca qe Ligji ua jep shprehimisht Keshillit Mbikqyres dhe
Asam]:il"é%g.é Sksionereve,

 “fanetarey e Drejtorise perfagesojne Shogerine ne marredhenie me te
tretet ne Skigiperi dhe jashte saj kundrejte personave fizike apo juridike te se
drejtes - private apo publike, organeve te pushtetit lokal, organizmave
nderkombetare si dhe kundreite Gjykatave vendase dhe te huaja.

“Me Statutin prezent i ; jihet Keshillit Mbikqyres e drejta per tu dhene
njerit apo disa anetareve te Drejtorise kompetencen € perfaqesimit te Shogerise
vetem apo se bashku mc nje anetar teter.

_Anetaret ¢ Drejtorise ge kane kompetencen e perfagesimit bashkarisht
te Shogerise mund tu ngarkojne disave prej tyre kompetencen e perfagesimit te
vetem per disa operacone speciale apo per disa kategori specifike operacionesh.

Neni 14

_Anetaret e Drejtorise emerohen nga Keshilli Mbikqyres qe ngarkon
njerin prej tyre me cilesine e Drejtorit te Pergjithshem.

-Anetaret e Drejtorise jane persona fizike dhe mund te zgjidhen edhe
jashte bashkesise se Akasionereve.

~Drejtori i Pergjithshem drejton mbledhjen e Drejtorise.

-Ne rast se Drejtori i Pergjithshem mungon apo nuk mund te drejtoje
mbledhjen e Drejtorise ¢ zevendeson ne gjithe ushtrimin e kompetencave te tij
zevendesi i tij.

Neni 15
Zevendesimi 1 Anetareve te Drejtorise

Ne rast se per cdo iloj arrsyeje mbetet bosh vendi i ndonje anetari te
Drejtorise detyrimishte duhet ge Keshilli Mbikegyres te zgjedhe perkohesisht
zevendesuesin e tij deri sa te plotesohet mandati i anetarit g¢ mungon dhe te
behet emerimi i anetareve te rinj.

Neni 16
Thirrja € Anctareve te Drejtorise

-Anetaret e Drejtorise mblidhen ne Seline e Shpoqgerise te pakten nje here
ne muaj ose ne menyre te jashtezakonshme me iniciativen. e Drejtorit te
Pergjithshem apo te zevendesuesit te tij.

_Anetaret e Drejtorise mund te mblidhen dhe ne cdo vend tjeter jashte
apo brenda vendit neqofte se ne mbledhje jane prezent apo perfagesohen te tere
dhe asnjeri prej tyre nuk ka kundershtim per kryerjen e mbledhjes dhe
marrjen e vendimeve.,

-Anetaret e Drejtorise mblidhen nga Drejtori i Pergjithshem me ftese, e
cila u behet e njohur Anetareve te pakten pese dite para mbledhjes.

Ne ftese duhet medoemos te permenden me gartesi ceshtjet e rendit te
dites perndryshe marrja e Vendimeve lejohet vetem kKur paraqgiten apo
perfagesohen te tere anetaret dhe asnjeri prej tyre nuk ka kundershtim per
marrjen e Vendimeve,

-Mbledhjen e anetareve te Drejtorise mund ta kerkojne 2 (dy) anetare me
kerkese e cila i drejtohjet Drejrorit te Pergjithshem.

Ky i fundit eshte i dety -uar te mbledhe anetaret € Drejtorise brenda 5
(pese) diteve nga parashtrimi i kerkeses para mbledhjes.

J &%’
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_Ne‘;}'{é_{;kesé. duhet te permenden me gartesi ceshtjet te cilat do te trajtojne
anetaret.& Rrejtorise.

. —N@:f."tfgétc:? ke Drejtori i Pergjithshem refuzon te mbledhe anetarct ¢
Drejtorise, Rgsﬁét'brenda afatit te lartepermendur u lejojne anctareve qe fillimisht
kerkwan mbfedhjen, te rikerkojne brenda 5 (pese) diteve, pas mbarimit te
pesediteshit te pare, mbledhjen e anctareve L€ Drejtorise, duke bere t€ njohur
fiesen ne fjale edhe anetareve te tjerc.

Neni 17

-Perfagesimi 1 anetareve, Pjesemarrja, Quorumi

-Ne rast se nje anetar mungon, ai mund te perfagesohet nga nje anetar
tjeter, i cili ka te drejten ¢ perfagsimit te nje antari te vetem ge¢ rungon.

Drejtoria mblidhet vete'n kur ne te marrin pjese apo perfagesohen nga
% + 1 e anetareve te saj.

-Gjithsesi numuri i anetareve prezent nuk mund te jete me 1 vogel se 2.

-Vendimet e Drejtorise merren me shumicen e thjeshte te anetareve ie
cilet jane prezent apo perfagesohen.

Neni 18

Procesverbalet e mbledhjeve te Drejtorise

-Drejtoria mban nje regjister per zhvillimin dhe pjesmarrjen e mbledhjeve
te tij ne te cilin shenohen ceshtjet e diskutuara, procesverbali i diskutimeve
dhe vendimi i marre sipas votimit t¢ bere.

_Procesverbalet ¢ mbledhjeve te Drejtorise mbahen nga Sekretari te cilin
e cakton Drejtori i Pergjithshem dhe nen shkruhen nga anetaret te cilet marrin
pjese ne mbiedhje si dhe nga Sekretari.

_Parashtrohen per regjistrim ¢ publikim Fotokopje te procesverbaleve te
mbledhjeve te Drejtorise ne lidhje me te clat legjislacioni shqiptar parashikon
rregjistrimin ne Gjykate apo publikimin e tyre, brenda afatit te 20 (njezete)
diteve nga dita e mbledhjes se Drejtorise.

Neni 19
Shperblimi 1 anctare:e te drejtorise dhe ndalimi i huadhenieve.

-Menyra dhe masa ¢ shperblimit te sejcilit anetar te Drejtorise fiksohet
me aktin e emrimit.

-Anetaret ¢ Drejtorise dhe Anetaret € Keshillit Mbikqyres ndalohet te
kontraktojne me cilendo forme ge te marrin hua nga Shogeria, te japin
nepermjet saj paradhenie si dhe te behen dorezues apo te garantojne nepermjet
saj detyrimet ndaj te treteve.

_Cdo kontrate e bere ne kundershtim me ndalimet ¢ mesiperme eshte €
pavlefeshme.

-1 njejti ndalim zbatohet per bashkeshortin, paraardhesit dhe

pasardhesit e personave 1¢ permendur ne kete Nen.

Nent 20
-Pjesemarrja € Anetareve 1¢ Drejtorise
_Anetaret e Drejtorise jane pergjegjes ndaj Shogerise ose ndaj te treteve
per shkelje te dispozitave ligjore ose rregulloreve t€ zbatueshme, per shkelje te
Statutit si dhe per gabimet e bera ne Administrimin e Shoqerise.

Koy
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‘ﬁ\:ﬂ Sz Asambleja e Aksionereve
- . % :
e Neni 21

.Kompetncat e Asamblese se Aksionereve

“A3ambleja e Akasionereve te Shogerise eshte Organi me i larte i
Shogerise i cili ka te drejte te vendose mbi cdo ceshtje ge ka te beje me
Shogerine.

-Vendimet ¢ saj te vlefeshme detyrojne edhe aksioneret qe mungojne apoe
nuk jane dakorte me to.

Neni 22
Asambleja e Jashtezakoushme

Vetern Asambleja e Jashtezakonshme ka kompetenca te ndryshoje
Statutin me te gjitha dispozitat e tij si dhe gjithashtu vendos posacerisht mbi
ceshtjet e meposhteme:

-Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit themeltar.

-Shtyrjen e afatit, bashkimin me Shoqeri te tjera, ndarjen, ndryshimin ne
tjeter forme te Shogerise dhe mbylljen e Shogerise.

-Ndryshimin e gellimit t. Shoqerise.

-Ndryshimin e menyres se disponimit te fitimeve.

Neni 23
Asambleja e Zakonshme

-Asambleja ¢ Zakonshme eshte organi kompetent i cili merr cdo Vendim
tjeter pervec atyre qe permenden ne Nenin e mesiperm dhe konkretisht:

_Zgjedhjen e anetareve te Keshillit Mbikqgyres dhe te Eksperteve Kontabel
te Shogerise si dhe miratimin e pageses se tyre.

-Miratimin e bushetit te Shogerise.

-Disponimin e fitimeve vjetore.

-Procedurat per kryerjen e bashkimit me Shogeri te tjera, ndarjes,
ndryshimit te tjeter forme te Shogerise dhe mbylljes se Shogerise.

-Caktimi i likujduesve.

-Si dhe per cdo ceshtje tjeter ge ligji apo Statuti e vendosin si organin ¢
vetem kompetent.

Nen: 24
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme

-Asambleja e Pergjithshme thirret ne mbledhje te pakten nje here ne vit
brenda 6 (gjashte) muajve ge pasojne mbylljen e vitit financiar.

Ky afat mund te zgjatet :ne Vendim Gjykate.

_Asambleja e Pergjithshme thirrct ne mbledhje nga Keshilli Mbikgyres
apo nga Drejtoria.

“Ne mungese ajo mund te thirret gjithashtu nga ekspertet kontabel te
autorizuar, nga likujduesit, si dhe nga aksioneret ge zoterojne se bashku 1/10
e kapitalit themeltar.

_Ne raste te vecanta mund te mblidhet Asambleja e Pergjithshme dhe ne
vende te tjera pervec Selise se Shogerise neqoftese paragiten apo perfagsohen
ne mbledhje, aksioneret dhe te cilet nuk kane asnje kundershtim per realizimin
e mbledhjes dhe jane dakorte per marrjen € Vendimeve.

V6o
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RSO Neni 25
. aie S Menyra e njoftimit; Rendii dites
. -Thirrid € “mbledhjes se Asamblese se aksionereve behet nepermjet
lajmerimit q@%tohet ne nje gazete te autorizuar per publikimin e njoftimeve
ligjore: —

-Njoftimi ge duhet te bjere ne doren e aksionereve apo te njihet prej tyre
te pakten 15 (pesembedhjete) dite perpara mbleshjes se Asamblese, percakton
diten, oren, dhe vendin ku behet mbledhja si dhe natyren ¢ jashtezakonshme
apo te vecante dhe rendin e ditcs.

_Rendi i dites i mbledhjes se Asamblese se aksionereve percaktohet nga
Subkjekti ge ka kerkuar zhvillimin e saj dmth (autori i lajmerimit).

Rendi i dites nuk ndyshon deri ne diten e zhvillimit te mbledhjes.

-Si perjashtim diten e zhvillimit te mbledhjes ne rendin ¢ dites mund te
shtrohet projektrezoluta e paragitur nga nje 0se disa aksionere ose perfagesues
te tyre qe zoterojne 20% te totalit te aksioneve me te drejte vote.

-Asambleja nuk mund te shgyrtoje nje ceshtje ge nuk percaktohet ne
rendin e dites.

Neni 26
Depozitimi 1 aksioneve, perfagesimi dhe pjesemarrja ne Asamblene e
Pergjthshme

_Aksioneret marrin pjese lirisht ne mbledhjen e Asamblese me
regjistrimin e Akasionerit ne regjistrin e aksioneve nominative te Shoqerise, apo
me depozitimin ne vendin ¢ treguar ne fletethirrjen € mbledhjes se aksionereve
per pruresin apo nga nje certifikate depozitimi € leshuar nga Banka
depozituese e ketyre aksioneve:.

-Nje aksioner nuk mund te perfagesohet nga nje tjeter aksioner apo nga
bshkeshorti.

_Faturat e depozitimit te aksioneve si dhe dokumentat e legalizimit te
perfagesuesve te Aksionereve duhet ti paragiten Shogerise te pakten 5 (pese)
dite para mbledhjes se Asamblese.

_Aksioneret te cilet nuk plotesojne kushtet ¢ depozitave 1 dhe 3 te ketjj
Neni mund te marrin pjese ne mbledhjen ¢ Asamblese vetem pas lejes se
dhene prej saj.

_Anetaret e Keshillit Mbikqyres, anetaret e Drejtorise dhe ekspertet
kontabel te autorizuar mund te marrin pjese ne te gjitha mbledhjet e
Asamblese me vota konsultative.

_Ata duhet te njoftohen me shkrim 15 dite perpara mbledhjes se
Asamblese.

Neni 27
Quorumi dhe pjesemarrja ne mbledhjen e zakonshme te Asamblese se
Aksionereve

-Asambleja e Zakonshme merr vendime te vlefeshme ne mbledhjen e pare
vetem neqofese aksioneret ¢ pranishem apo t€ perfagesuar zoterojne te pakten
mbi 70 % e aksioneve me te d.zjle vote.

-Ne rast se nuk plotesohet ky kusht mbledhja shtyhet duke caktuar ne
nje date tjeter dhe ne mbledhjen € dvte nuk caktohet asnje iloj cuorurmni.

052 ¢
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O Neni 28

‘Quoming ’g»?le pjesemarrja ne mbledhjen e jashtezakonshme te Asamblese
se Aksiongrave = -

—Mbll’:i]\-h{ﬁ‘a' e Asamblese se Jashtezakonshme quhet e vlefeshme dhe
mund™te Tre vendim kur ne mbledhjen e pare jane te pranishem apo te
perfagesuar me te drejte vote aksioneret ge zoterojne te pakten mbi 70 % te
vleres se aksioneve te Shogerise.

-Ne rast se nuk realizohet ky kusht, mbledhja nuk zhvillohet dhe shtyhet
per tu bere brenda afatit maksimal te dy muajve, kjo me von nga dita ¢ thirrjes
se mbledhjes se pare dhe kjo mbledhje ¢ dyte mund te zhvillohet kur jane te
pranishem apo te perfagesua: me te drejte vote aksioneret qe zoterojne i te
totalit te vleres se aksioneve te Shoqgerise.

-Asambleja e Jashtezakonshme merr Vendim me shumice votash prej
mbi 70 % qe u perkasin Aksionereve te pranishem apo te perfagesuar kusht
themelor per vlefshmerine ligjore te tij, ne te kunderten ai eshte akt juridik
administrativ absolutisht i paviefshem.

Neni 29
Kryetari i Asamblese

Kryetari i Asamblese drejton mbledhjen, diskutimet dhe firmos
procesverbalin dhe aktet e mbledhjes.

Zgjedhja e Kryetarit te Asamblese behet me shumice te thjeshte votash te
aksionereve te pranishem apo te perfagesuar, ge jane te pranishem.

Neqgoftese nuk plotesohet ky kusht; mbledhjen e Asamblese ¢ drejton
perkohesishte kryetari i Keshillit Mbikegyres.

Nemni 30
Procesverbalet e mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Ne cdo mbledhje te Asamblese plotesohet nje evidence pjesemarrjeje.

Ecuria e mbledhjes se Asamblese pasgyrohet ne procesverbal, i cili
nenshkruhet nga kryetari dhe sekretari.

Neni 31
Keshilli Mbikqgyres
Perberja dhe afati i Keshillit Mbikqgyres

-Ne mbledhjen e pare te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve
Themelues te Shogerise Anonime “GENKLAUDIS” SH.A. me votim unanim dhe
100% te votave, ajo Vendos zgjedhjen e Organeve Drejtuese te saj dhe
konkretishte:

-Keshilli Mbikeqvres perberbehet nga 3 (tre) anetare dhe me keto
funksione:

-Donike GEGA Kryvetare

-Fran STERKAJ N/kryetar

-Ardian STERKAJ Anetar

-Ata percaktohen saktesishte ne kete Statut, si dhe kohezgjatja €
mandatit te tyre eshte per 4 (kater) vjet ge nga dita ¢ themelimit te Shogerise
dhe mbaron ne daten e percaktuar prej tyre.

-Mbas mbarimit te mandatit t¢ mesiperm 2/3 e anetareve te Keshillit te
pare Mbikqgyres emerohen nga Mbledhja e Zakonshme e Asamblese dhe
kohezgjatja e mandatit te tyre eshte per 4 (kater} vjet.
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-Njdug, treta (1/3) e anetarve te Keshillit Mbikqyres zgjidhet nga te
"2y ‘}S'hc_)qeri ne mbledhjen e Asamblese se aksionereve e cila ka per
te'wWens! kete teme.

. -Ploredum e zgjedhjes behet ne perputhje me Nenin 110 te Ligjit
Nr.7&38 datevi®.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare”.

““Nesehumuri i anetarve te zgjedhur nga te punesuarit eshte i barabarte
apo me i madh se 2 (dy), specialistet, kuadrot apo personat € rnigjajshem me ta
kane te pakten 1 (nje) vend ne Keshillin Mbikqyres.

-Anetaret e Keshillit Mbikgyres te zgjedhur nga te punesuarit duhet te
kene firmosur nje kontrate pune te pakten 2 (dy) viete perpara dates se emrimit
ne kete Keshill.

-Ky kusht per vjetersine e kKontrates nuk kerkohet kur ne momentin e
emrimit Shoqgeria ka me pak se 2 (dy) vjet ge eshte themeluar.

-Asnje anetar i Keshillit Mbikgyres nuk mund te jete Anetar 1 Drejtorise.

-Ne rast se nje anetar i Keshillit Mbikqyres emerchet anetar 1 Drejtorise,
mandati i tij ne Keshillin Mbi«qyres perfundon sapo ai te kaloje ne funksionin
€ Tl

_Anetaret e Keshillit Mbikgyres te zgjedhur nga te punesuarit vazhdojne
te kene cilesine e te punesuarit ne Shoqeri gjate gjithe kohezgjatjes se Mandatit
te Anetarit te Keshillt Mbikgyres.

-Ne rastin e zgjidhjes se Kontrates se Punes te anetarit te Keshillit
Mbikqgyres me Shogerine nderpritet automatiksht edhe Mandati i tij si Anetar.

-Prishja e Kontrates se Punes tc anetarit te Keshillit Mbikqyres te
zgjedhur nga te punesuarit me perjashtim te rastit kur kjo prishje behet me
iniciativen e tij shpallet vetem nga Gjykata, qe mblidhet ne Senace urgjente.

-Vendimi ekzekutohet perkohesisht deri sa al te marre formen e prere.

-Anetaret e Keshillit Mbikqyres te zgjedhur nga personeli mund te
shkarkohen vetem per faje ne ushtrimin e Mandatit te tyre dhe me Vendim te
Gjvkates qe mblidhet nc Séance urgjentc me kerkesen e shumices se Anetare te
Keshillit Mbikqgyres.

“Vendimi ekzekutohet perkohesisht deri sa ai te marri formen e prere.

“Te gjithe anetaret e Keshillit Mbikqgyres, aksionere apo jo mund te
rizgjidhen serishe.

Neni 32
Kompetencat e Keshillit Mbikgyres

-Keshilli Mbikqyres ush:ron kontroil te vazhdushem ndaj Drejtorise per
administrimin e Shogerise nga ana e sa].

_Keshilli Mbikgyres ka te drejte te kryej ne cdo kohe verifikimet dhe
kontrollet ge ai i cmon te arrsyeshme dhe te kerkoje te njihet me dokumentat
qge ai i gjykon te nevojshme per plotesimin e detyres se tij.

-Drejtoria i paraqet raport Keshillit Mbikgyres te pakten nje here ne 3
muaj.

-Drejtoria i paraqet Keshillit Mbikgyres brenda 3 (tre} muajve nga mbyllja
e vitit financiar dokumentat ge percaktohen ne Nenin 130 Paragrafi 2 te Ligjit
Nr.7638 date 04.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare”, me gellim verifikimi dhe
kontrolli.

_Keshilli Mbikqyres i paraqet Asamblese verejtjet e tij mbi raportin ¢
Drejtoriseﬁ dhe ato mbi logarite e vitit financiar.
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-Jep?f_;niratimin e tij me autorizim paraprak per kryerjen ¢ marreveshjeve
te me posggnmer.

"+-T¢ glithg ‘marreveshjet e behen ndermijet nje shogerie dhe nje anetari te
Drejtorise apSie Keshillit Mbikqyres te kesaj Shogerie.

-Mazréveshjet me te cilat nje nga personat e lartepermendur lidhet
indirekt apo ne te cilat ai lidhet me Shogerine nepermjet nje personi
ndermjetes.

-Marreveshjet ndermjet Shogerise dhe nje subjekti tjeter ekonomik te
cfardoshem ne rast sc¢ nje nga anetaret € Dretorise apo te Keshillit Mbikgyres t¢
Shogerise eshte pronar, aksioner i pa kufizuar, administrator apo anetar i
Drejtorise se subjekti tjeter ekonomik, konsiderohen si pronare personat ge
kontrollojne subjektin ekonomik sipas Nenit 219 te Ligjit Nr.7638 date
04.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”.

-Rreguliat e ketij Neni nuk zbatohen per marrveshjet ¢ bera per
operacionet e perditeshme dhe te zbatuara ne kushte normale.

_Anetari i interesuar i Drejtorise apo i Keshillit Mbikgyres duhet te
informoje Keshillin Mbikgyres sapo vihet ne dijeni rreth marrveshjeve ge u
permenden ne Paragrafin 5 te ketij Neni.

-Kryetari i Keshillit Mbikqgyres njofton ekspertet kontabel te autorizuar
per te gjitha marreveshjet e autorizuara dhe ia dergon aro per miratim
Asamblese.

-Mbi marrevshjet ne fjule ekspertet kontabel te autorizuar paragesin
raport te vecante ne Asamble e cila merr Vendime per kete Raport.

_I interesuari nuk merr pjese ne votim dhe aksionet e tij nuk merren ne
konsiderate per llogaritjen e quorumit dhe te shumices.

-Marreveshjet e permendura ne Paragrafin 5 te ketij Neni, te cilat nuk
miratohen nga Asambleja vazhdojne te detyrojne Shogerine perballe personave
te trete pervec rastit kur ato anullohen per arrsye mashtrimi.

-Marrvshjet e permendura ne Paragrafin 5 te Kketij Neni dhe te
perfunduara pa autorizim paraprak te Keshillit Mbikgyres mund te anullohen
ne rast se ato kane patur pasoja te demeshme per Shogerine.

-Padia per pavlefshmerin ngrihet me Vendim te Asamblese brenda afatit
te 3 (tre) vieteve nga data e marreveshjes, apo nga data e zbulimit te saj ne s¢
marrveshja ka gene e fshehur.

Neni 33
Kryetari dhe Zevendeskryetari i Keshillit Mbikqgyres

_Keshilli Mbikqyres zgjedh nga giri 1 tij nje Kryetar dhe nje
Zevendeskryetar.

-Kryetari dhe Zevendeskryetari i Keshillit mbikqyres jane Persona Fizike
dhe nuk mund te zgjidhen ndermjet perfagesuesve te Personave Juridik,
perndryshe emrimi i tyre esht: i1 paviefshem.

Neni 34
Zevendesimi i Anetarit te Keshillit Mbikqyres
_Ne rastin e vendeve bosh ge krijohen nga vdekja apo doreheqgja € nje apo
disa anetarve te Keshillit Mbikgyres, Anetaret ¢ tjere duke qene te pakten 3
(tre), mundet per periudhen ndermjet dy mbledhjeve te Asamblese t¢ bejne

emerime t@erkoheshme.
z L] g( 8



TN

—Mbié’gj,llja\é rradhes se Asamblese se Zakoneshme ratifikon emerimet €
bera ne p%iqdhqn e ndermjetme si dhe zgiedh anetarin e ri te Keshillit
Mbik§yTedhte ®jgfin apo tjeter person me mandat dy vjecar per Keshillin e pare
ose 3 viecarpeKeshillat e mepasem.

~rZevenaesimi i anetarit ge mungon kur ai eshte zgjedhur nga personeli
rregullohet nga dispozitat ¢ Nenit 116 te Ligjit Nr.7638 date 04.11.1992 “Per
Shoqerite Tregetare”.
Neni 35
Thirrja e Keshillit Mbikgyres

_Keshilli Mbikqyres mblidhet ne Seline ¢ Shoqerise te pakten nje here ne
cdo 3 (tre) muaj apo ne raste te vecanta me iniciativen e Kryetarit te tij.

-Keshilli Mbikgyres mund te mblidhet edhe ne cdo vend tjeter brenda apo
jashte vedit me kusht gc ne kete rabledhje te paragiten apo te perfagesohen te
gjiitha anetaret e tij dhe te tere te bien dakorte per realizimin e mbledhjes dhe
marrjen € Vendimeve prej saj.

_Keshilli Mbikqyres mblidhet nga Kryetari i tij me njoftim, i cili u
dergohet anetareve te pakten S dite para seances se mbledhjes.

Neni 36
Perfagesimi i anetarve, Shmica, Quorurmi

-Anetari qe mungon mund te perfagesohet nga nje Anetar tjeter.

-Cdo anetar perfageson vetem nje aneter ge mungon.

-Keshilli Mbikgyres nuk mund te marre Vendime te vlefeshme pa gene ¢
pranishme te pakten gjysma e anetareve te tij.

-Asnjehere numuri i anetareve present nuk mund te jete me 1 vogel se tre
respektivishte ne se behet fjale per Keshillin e pare apo ate te me pasem.

_Vendimet merren me shumice votash te anetareve prezente 0S¢ te
perfagesuesve te tyre.

“Vota e Kryeatrit eshte percaktuese ne rast rezulati te barabarte votash.

Neni1 37
Procesverbali i mbledhjeve te Keshillit Mbikgyres
_Keshilli Mbikqyres mban nje rregjister per zhvillimin dhe pjesemarrjen ¢
mbledhjeve te tij ne te cilin shenohen ceshtjet e diskutuara, procesverbali i
diskutimeve dhe Vendimi marre sipas votimit te bere.
_Procesverbali i mbledhjes se Keshillit Mbikqyres mbahet nga sekretari te
cilin e cakton Kryetari dhe nenshkruhet nega Anetaret.

Neni 38
Shperblimi i Anetarve te Keshillit Mbikqyres.
_Anetareve te Keshillit Mbikqyres mund tu jepet shperblimi i1 cili
caktohet nga Asambleja e Pergjitheshme ¢ Aksionereve
-Cdo shperblim tjeter i Anetareve te Keshillit Mbikqgyres rendon
Shogerine neqgoftese cshte miratuar me Vendim te Posacem te mbledhjes se
zakoneshme te Asamblese.
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JQJ,‘ s ;}’_;' Neni 39
% N Emerimi i eksperteve kontabel
~Ekes et kontabel te autorizuar emerchen nga Asambleja e

Zakonshme ne mbledhjen e saj me perjashtim te rasteve te parashikuara ne
Nenet 84 dhe 93 te Ligjit Nr.7638 date 04.11.1992 “Per Shogqerite Tregetare”.

“Ekspertet kontabel te autorizuar emerchen per nje vit financiar nga
Asambleja e Zakoneshme, e cila cakton dy ekesperte dhe dy zevendesues duke
caktur sipas rastit dhe shperblimin ¢ tyre.

-Brenda afatit te 5 (pese) diteve nga mbledhja e Asamblese e cila cakton
ekspertet kontabel shogeria duhet tu njoftoje (ekespereve) emerimin e tyre.

-Ne rast se nuk e kundershtojne kete emerim shprehimisht brenda afatit
5 (pese} diteve quhet qe e kane pranuar dhe kane te gjitha te drejtat dhe
detyrat e ekspertit kontabel.

-Emerchet Eksperti kontabel i miratuar eshte emeruar Zoti Hazis
DRAGOVEJA.

-Nuk mund te cakiohen ekesperie kontabel te autorizuar personat ge
permenden ne Nenet 168 dhc 169 te Ligjit Nr.7638 date 04.11.1992 “Per
Shogerite Tregetare”.

Neni 40
Kompetencat ¢ eksperteve kontabel

-Ekspertet kontabel te autorizuar kane per detyre te perhershme duke
perjashtuar cdo nderhyrje ne administrim te verifikojne librat e llogarise dhe
fondet e Shogerise si dhe te kontrollojne pershtatjen e kontabilitetit te saj me
legjislacionin ne fuqi.

-Ata garantojne ge llogarite vjetore jane te rregulita e te hartuara me
singeritet dhe japin nje pasqyrim besnik te rezultatit te operacioneve te vitit te
kaluar financiar si dhe te gjendjes financiare e te trashegimise ne fund te vitit
financiar.

-Verifikojne gjithashiu singeritetin dhe perputhjen me llogarite vjetore te
infomacioneve te dhena ne raportin € administrimit nga ana e Drejtorise dhe ne
dokumentat ge u jane dhene :kksionereve mbi gjendjen financiare dhe Hogarite
vijetore.

-Ekspertet kontabel te autorizuar kane per detyre te informojne
Drejtorine dhe Keshillin Mbikeqyres mbi kontroliet dhe verifikimet ge kane
kryer, sontazhet e ndryshme ge kane bere, parregullshmerite dhe pasaktesite
ge kane zbuluar, verejtjet dhe perfundimet mbi rezultatet e vitit financiar.

“Ekaspertet kontabel te autorizuar thirren ne mbledhjen e Drejtorise, €
cila mbyll Hogarite e vitit te kaluar financiar si dhe ne gjitha mbledhjet e
Asamblese se Aksionereve.

-Ne mbledhjen e pare te Asamblese se Jashtezakoneshme te Aksionereve
Themelues te Shogeria Anonime “GENKLAUDIS” SH.A. me votim unanim dhe
100% te votave, ajo Vendos zgjedhjen e Organeve Drejtuese te saj.
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‘ AN Kreu VI
‘e, - Raportet vietore
- _ Neni 41

_Aktiviteti ekonomiko - financiar i Shogerise ndahet ne periudha te cilat
zgjasin 12 (dymbedhjete) muaj, kohe e cila si rregull fillon nga data 1 Janar
deri me daten 31 Dhjetor te cdo viti kalendarik me perjashtim te periudhes se
pare e cila fillon me daten e themelimit te Shogqerise dhe perfundon me daten
31 Dhjetor te vitit perkates.

Neni: 42
Raportet vjetore

“Ne mbylljen e cdo viti financiar Drjetoria ben inventarin dhe llogarite
vjetore ne perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fuqi per kontabilitetin si
dhe harton nje raport me shkrim per administrmin.

-Raporti i administrimit pasqyron gjendjen e Shogerise gjate vitit
financiar te kaluar, ndryshimet e parashikuara te saj, veprimtarite €
rendesishme ge jane zhvilluar gjate periudhes nga data e mbylijes se vtit
financiar deri ne daten ne te cilen eshte hartuar ky raport.

Neni 43
Dividenti 1 Shoqgerise

_Fitimi neto (Dividenti) i Shogerise perliogaritet mbasi nga fitimi 1
rezervuar gjate vitit financiar te jene zbritur humbjet e nevojsheme te vitit te
mepershem, vlera e shiyerjes se plote te detyrimeve taksuale tatimore apo
fiskale, e cdo lloj detvrimi tjeter i Shogerise ndaj te treteve si dhe lenien
menjane te nje shume te pakten 1/20 tc fitimit te rezervuar, ¢ cila destinohet
per formimin e nje fondi reserve te quajtur Rezerva € domosdoshme

-Kjo lenie menjane nuk eshte me € detyrueshme kur Rezerva e
domosdoshme arrin 1/10 e kapitalit themeltar.

-Pas miratimit te llogarive vjetore dhe evidencimit te eckzistences se
shumave ge do te shperndahen asambleja percakton pjesen qe u takon
aksionereve ne forme dividentesh..

Neni 44
Ndarja e Dividentit

-Ndarja e Dividentit behet brenda afatit 1 (nje) mujor prej dites se
marrjes se Vendimit nga Asambleja ne mbledhjen e saj te zakoneshme, ne te
cilen ajo miraton llogarite vjetore.

Kreu 1 VII
Prishj: dhe likujdimi i Shogerise
Neni 45
Rastet e prishjes se Shogerise

-Ne plotesimin e afatit per te cilin ajo eshte krijuar.

-Me Vendim te mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te
aksionereve te saj sipas kushteve ligjore te ushtrimit te kesaj te drejte
vendimore.

-Kur vertctohet nje nga rastet e parashikuara ne Ligjin per falimentimin
e Shogerive Aksionere.

-Perqendrimi i aksioneve ne nje dore te vetme nuk eshte arrsye per
prishjen hoqgerise.
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-Neq Fese si rrjedhim i humbjeve te konstatuara ne dokumentat
kontabile R italet e veta te Shogerise behen me te vogela se gjysma € kapitalit
themeltar .bf)geqj‘c"dyia detyrohet brenda kater muajve nga miratimi i bilancit
financiar kﬁ‘l\\@shte zbuluar kjo humbje te therrase mbledhjen e Asamblese se
Jashtezakeneshme me qellim qe te merret Vendimi nese ka vend per prishjen e
Shogerise.

Neni 46
Likujdimi

~Shogeria eshte n¢ likujdim e siper ¢ ne meomentin e prishjes se saj per
cfardo lloj arresye me perjashtim te rastit te parashikuar ne Nenin 10 te Ligjit
Nr.7638 date 04.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”.

-Emertimi i Shogerise pasohet nga shenimi “Shogeri ne likujdim e siper”

-Ky shenim dhe emri i likujduesve duhet te figurojne ne te gjitha aktet e
nxjerra nga Shogeria dhe ge u drejtohen te treteve.

_Ekzistenca e Shogerise si Person Juridik mbetet per nevojat e likujdimit
deri ne perfundim te ketij proces.

-Drejtoria kryen detyra likujduesi deri sa te caktohen nga Asambleja e
Pergjithshme e aksionereve.

-Likujduesit qe caktohen nga Asambleja e Pergjithshme mund te jene dy
deri kater veta, aksionere apo jo, dhe ushtrojne te tera kompetencat €
Drejtorise qe kane lidhje me stadin dhe proceduren ¢ likujdimit.

-Emertimi i likujduesve automatikishte sjell mosfugine ¢ kompetencave
te Drejtorise dhe te eksperteve kontabel.

-Likujduesit ge caktohen nga Asambleja ¢ Pergjithshme kane per detyre
te bejne menjehere bilancin perfundimtar financiar te pasurise se Shogeise.

-Asambleja e Perfgjithsiime e aksionereve ruan te tera te drejtat e saj
gjate stadit dhe procedures se likujdimi.

Disporitat ¢ fundit
Neni 47
-Organet Drejtuese te Shogerise Anonime “GENKLAUDIS” SH.A. jane:
-Asambleja e Aksionereve (e Jashtezakonshme dhe e Zakcnshme).
-Keshilli Mbikgyres
-Drejtoria
-Drejtori i Pergjithshem Zt. Paulin Pjeter GEGA

Neni 48
Keshilli Mbikeqyres perberbehet nga 3 (tre) anetare dhe me keto
funksione:
-Donike GEGA Kryetare
-Fran STERKAJ N/kryetar
-Ardian STERKAJ Anectar

Neni 49
-Emeroket Eksperti kontabel i miratuar Zoti Hazis DRAGOVEJA.
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Ll W Neni 50

- —Ky btat\uf k’é’iloqerlse Anonime “GENKLAUDIS” SH.A. me Seli ne Beltoje,
Komumna Bera‘r& Shkoder, u perpilua ne 4 (kater) kopje me permbajtje dhe
vlera te hth{Jurldlkc ne gjuhen Shqipe, dhe nenshkruhet pa vrejtje nga
Aksioneri i vetem Themelues, duke e vene: emrin, mbiemrin dhe nenshkrimin
origjinal ne te gjitha kopjet, Autentiteti i te cilit eshte i vertetuar ligjerishte nga
Noteri.

Y

Aksioneri i vetem Themelues nc Mledhjen e pare te Asamblese se
Pergjithshme te
Shogqerise £ 1onome “GENKLAUDIS” SH.A.

Paulin Pjeter GEGA
Shkoder me, 15.06.2007 ,Dxlu/.-)/“'- GE €A
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